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Skrivelse angåendeel-scooter i Färdtjänstfordon

Varförvägrasvi ta med el-scooter i Färdtjänsten?
I programmet: Delaktighet och tillgänglighetföralla Funktionshinderpolitiskt program för
Region Östergötland2019-2023

Personer med funktionsnedsättningarska kunna leva ett oberoende liv med samma
rättigheter,möjligheter,ansvar och skyldigheter som övrigamänniskori samhället.
Kommuner och Region Östergötlandska bidra till att minska och förebyggahinder för
människormed funktionsnedsättning och därigenom bidra till jämlikhetoch full
delaktighet for alla.

El-scooter förfunktionshindrade ären typ av el-rullstol som finns i utförandemed tre eller
fyra hjul. Den ärett värdefullthjälpmedel förpersoner som har svårigheter att gå.
I ca 30 århar funktionshindrade kunnat ta med sin el-scooter i färdtjänsten.

Det ärRegionen som driver Ostgötatrafikenoch däringårfärdtjänst.
Tillsammans med tjänstemänfrånöstgötaregionenoch Norrköpingskommun, har en
överenskommelseträffats om "att inga el-scootrar fårtas med i färdtjänstfordonen",
huvudanledningen tycks vara säkerheten.

LedamöterfrånKommunala rådetförfunktionshinderfrågor -KRF, har haft en träffmed
representant frånÖstgötatrafikenoch kommunens färdtjänst.
KRF frågade dåom det finns statistik påom antalet olyckor med el-scooter ökat, ingen kunde
ge svar påfrågan? Utan bättre underlag om säkerheten, frågade K.RF, varförman kommit
fram till ett sådrastiskt beslut, de återkomtill säkerheten. En utredning börgörasom
säkerhetenärhotad eller ej, det skall görasgenom en risk och konsekvensanalys. Detta är
mycket viktigt föratt kunna utvärderahur beslutet drabbar funktionshindrade som använder
el-scooter.

Att användaen el-scooter ger föri stort sett alla en betydligt högrelivskvalité. Genom att
använda en el-scooter såhar du betydligt bättre förutsättningaratt klara dig påegen hand. Du
kan som exempel inhandla din mat själv, du kan påett enkelt sätt fåmed dig dina matkassar
hem. Du kan ta dig till apotek, bibliotek, biografer och mycket mer. Dåmångaaffärer
försvinnerfråncity och flyttar ut till ytterområdenblir tillgängligheten svåraredåavstånden
blir långa.
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Påhöstoch vinter vill eller kan man inte åkalångtmed el-scooter pågrund av väderlekoch
väglag. Det ärävenett säkerhetsperspektiv att ta hänsyntill.
Ärman van att handla självmen inte fåråkael-scooter med färdtjänstensåärdet troligaste att

personen måste anlita kommunens hemtjänst i stället.
Påmångaolika sättkan den som ärfunktionshindrad klara sig självmed hjälpav att kunna
transportera sig med sin el-scooter.

Att kunna ta med sin el-scooter närman åkerfärdtjänst,göratt man kan komma ut i naturen
och det kan betyda mycket och ävendet ökalivskvalitén. De flesta el-scootrar ärstarkare än
el-rullstol och passar därförbättre i terräng
I flera lägenärfärdtjänstmycket viktig och framföralltom man dessutom bor pålandsbygden.

Närnågotman klarat själv fungerat och bidragit till ökadlivskvalitet såblir det väldigastora
kontraster till att inte klara sig själv. En redan drabbad person som kanske ärväldigtolycklig
kommer inte måbättre, snarare tvärtom. Detta kan iställetbli en kostnadskonsekvens för
kommunen, dåden drabbade med högstasannolikhet kommer att bli mer vårdkrävande.
Pågrund av den enskildes funktionshinder kan det vara nödvändigtatt medförahjälpmedel så
att funktionshindrad ges möjlighetatt förflyttasig vid resmålet. Utan möjlighetatt ta med sin
el-scooter blir resorna i princip meningslösaoch kanske helt omöjliga.

Att inte fåresa med sin el-scooter i färdtjänstfordondrabbar en redan svag grupp i samhället,
till vilken nytta? Beslutet gåremot det som gåratt läsa i Delaktighet och tillgänglighetföralla
Funktionshinderpolitiskt program förRegion Östergötland2019-2023

Om hinder avlägsnas såfinns inga funktionshinder, det ärmycket tänkvärt!

Funktions hinderföreningarnai Kommunala rådetförfunktionshinderfrågor anser sig
därförha rättatt krävaföljande:

Att beslutet om att vägrata med el-scooter i färdtjänstfordonenupphävs och att vi i
Funktionshinderföreningamatillsammans med Norrköpingskommun, Region Östergötland
och Ostgötatrafikenutreder frågan i sin helhet och att däreftertas nya beslut.

Förutredning krävskonsekvensanalyser, riskanalyser samt se vilka lösningarsom finns föratt
fådetta att påbästasätt fungera.

Kommunala rådetförfunktionshinderfrågorärett remissorgan därbeslut som gäller
funktionshinderfrågor skall behandlas. Fråganangående el-scooter i färdtjänstfordonhar inte
kommit till rådetskännedomförebeslutet togs.
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